YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVAR LTDA.
SICOOB CREDIVAR
CNPJ: 25.798.596/0001-48
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios
Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Ricardo Campos Borges
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB
Reclamagées, elogios e sugestdes.

dezembro/2024
2.550.041.902

18.069.230

2.573.017.496

21.195.050
233.802.251
(3.359.457)
1.151.874.880
1.151.874.880
1.144.162.879
25.341.893
(92.232.592)
(90.208.483)
(2.024.109)
1.004.468
25.960.898
36.951.485
15.000
(12.744.083)
2.550.041.902

2.550.041.902
1.577.298.639
519.995.606
1.057.303.033
557.386.833
237.080.115
232.263.394
232.263.394
41.605.738
46.437.586
12.072.623
5.264.539
31.394.950
303.527.504
110.804.904
182.202.759
10.519.841
63.096.814
250.062.543
(186.965.729)
2.550.041.902

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

novembro/2024
2.453.434.736
13.050.573
2.506.633.806
21.008.498
216.440.269
(3.648.431)
1.129.561.587
1.129.561.587
1.128.749.422
14.522.460
(100.151.370)
(98.241.252)
(1.910.118)
902.534
8.984.703
36.625.156
15.000
(12.625.665)
2.453.434.736

2.453.434.736
1.538.338.207
526.333.401
1.012.004.806
519.129.009
260.160.386
209.670.076
209.670.076
42.141.354
7.157.193
11.620.958
6.490.416
39.971.994
303.770.884
111.048.284
182.202.759
10.519.841
34.113.268
194.933.938
(160.820.670)
2.453.434.736



