



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVAR LTDA.
SICOOB CREDIVAR
CNPJ: 25.798.596/0001-48
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	dezembro/2024	novembro/2024
ATIVO	2.550.041.902	2.453.434.736
DISPONIBILIDADES	18.069.230	13.050.573
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	2.573.017.496	2.506.633.806
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	21.195.050	21.008.498
Títulos e Valores Mobiliários	233.802.251	216.440.269
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(3.359.457)	(3.648.431)
Relações Interfinanceiras	1.151.874.880	1.129.561.587
Centralização Financeira	1.151.874.880	1.129.561.587
Operações de Crédito	1.144.162.879	1.128.749.422
Outros Ativos Financeiros	25.341.893	14.522.460
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(92.232.592)	(100.151.370)
(-) Operações de Crédito	(90.208.483)	(98.241.252)
(-) Outras	(2.024.109)	(1.910.118)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	1.004.468	902.534
OUTROS ATIVOS	25.960.898	8.984.703
IMOBILIZADO DE USO	36.951.485	36.625.156
INTANGÍVEL	15.000	15.000
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(12.744.083)	(12.625.665)
TOTAL DO ATIVO	2.550.041.902	2.453.434.736
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.550.041.902	2.453.434.736
DEPÓSITOS	1.577.298.639	1.538.338.207
Depósitos à Vista	519.995.606	526.333.401
Depósitos à Prazo	1.057.303.033	1.012.004.806
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	557.386.833	519.129.009
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	237.080.115	260.160.386
Relações Interfinanceiras	232.263.394	209.670.076
Repasses Interfinanceiros	232.263.394	209.670.076
Obrigações por Empréstimos e Repasses	41.605.738	42.141.354
Outros Passivos Financeiros	46.437.586	7.157.193
PROVISÕES	12.072.623	11.620.958
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	5.264.539	6.490.416
OUTROS PASSIVOS	31.394.950	39.971.994
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	303.527.504	303.770.884
CAPITAL SOCIAL	110.804.904	111.048.284
RESERVAS DE SOBRAS	182.202.759	182.202.759
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	10.519.841	10.519.841
CONTAS DE RESULTADO	63.096.814	34.113.268
RECEITAS	250.062.543	194.933.938
DESPESAS	(186.965.729)	(160.820.670)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.550.041.902	2.453.434.736

Ricardo Campos Borges
Diretor Administrativo

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O